

Cieszyn, 10.05.2021 r.

Oświadczenie – odpowiedź Lewicy Razem

Chciałbym się odnieść do listu otwartego – apelu Partii Lewica Razem, skierowanego również do nas radnych, który według mnie jest jednym wielkim stekiem bzdur, nieprawdy i według mnie politycznego bełkotu nie mającego nic wspólnego z rzeczywistością.

1) Po pierwsze – nie zauważyłem w „Wiadomościach Ratuszowych” z 09.04.2021 cytuję tutaj autorów listu:

„Promowania uprzedmiotawiającego i wypaczonego wizerunku kobiet prezentowanego na łamach ostatniego wydania „Wiadomości Ratuszowych” z 9 kwietnia 2021 r.” „Dziewczyny są prawie nieubrane, w mokrych podkoszulkach i są wyłącznie przedmiotami do oglądania, podobnie jak przedmioty, które trzymając w dłoniach reklamują je”.

Przejrzałem ten numer WR kilkakrotnie. Przede wszystkim dziewczyny przedstawione na zdjęciach musiały wyrazić zgodę na ich publikowanie, bez ich zgody zdjęcie czy kampania reklamowa nie mogłoby być pokazana na łamach. Nie mówiąc już o „mokrych podkoszulkach”, nie wiem, gdzie autor/autorka widzi mokre koszulki (zależy chyba, co kto chce zobaczyć).

Dziewczyny ubrane są w kolorowe t-shirty, krótkie sportowe spódniczki, sportowe podkolanówki i adidas. Sportowe ubranie ma to do siebie – krótkie koszulki i spódniczki np. w łyżwiarstwie figurowym czy tenisie ziemnym – są jeszcze krótsze niż te, które posiadają dziewczyny na zdjęciach i żadne organizacje z tego tytułu nie lamentują o seksizmie czy innych wyimaginowanych rzeczach.

2) Po drugie chciałem przypomnieć, że na tym właśnie stanowisku (dyrektora Zamku Cieszyn) praktycznie od powołania tej jednostki (od 2005 bodajże roku) stała przez ostatnie kilkanaście lat – właśnie **KOBIETA**. Obecnie pełniącą obowiązki Dyrektora jest również **kobieta**.

3) Po trzecie – nie wiem czy państwo z Lewicy Razem zauważyli, ale na najwyższym stanowisku w Cieszynie jest kto? **KOBIETA**, która według was, tu cytuję z waszego listu: „promuje i przez Urząd Miejski w Cieszynie przedmiotowe traktowanie roli kobiet!” czyli siebie również.

Tak więc burmistrzem jest kobieta, która dobrała sobie na swoich zastępców mężczyzn.

4) Po czwarte jeśli chodzi o nas – radnych Cieszyna, w naszych szeregach jest aż 35% kobiet 7 z 20 osób!!!, dwa razy więcej niż jak piszecie cytuję: „wystarczyłoby tylko sięgnąć do historii tworzenia składu Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego z 1918 r., gdzie wyłoniono postulat, zgoła rewolucyjny, o dołączeniu w jego szeregi kobiet. Trzy ugrupowania polityczne wyłoniły po jednej kandydatce, co stanowiło ponad 14 procent składu Rady!”

Co oznacza, że każda kobieta może kandydować do Rady Miejskiej Cieszyna i nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych tworów być może dyskryminujących mężczyzn.

5) Po piąte Uliczka Cieszyńskich Kobiet istnieje, natomiast Uliczki Cieszyńskich Mężczyzn nie ma w Cieszynie – czy to znaczy, że mężczyźni są dyskryminowani? Na pewno nie.

Dlatego, jak piszecie: i tutaj cytuję: „odrzućcie prośby mieszkanki i mieszkańców o utworzenie Rady Kobiet w Cieszynie, w naszej ocenie wskazuje na to, że Samorząd wprowadza niebezpieczny mechanizm wypychający kobiety podczas powoływania organów decyzyjnych w mieście oraz, że władze publiczne wzmacniają i zezwalają na promowanie stereotypowego wizerunku kobiety w przestrzeni publicznej” – jest niedorzecznością.

Proponuję autorom tego apelu zadać sobie poniższe pytania:

- 1) Czy to, że żołnierzy wojska polskiego w ponad 90% stanowią mężczyźni jest dyskryminacją kobiet?
- 2) Czy to, że pracownikami przedszkoli jest ponad 90% kobiet jest dyskryminacją mężczyzn?

Mam wrażenie, że to Lewica Razem nie wie i nie rozumie znaczenia kobiet w społeczeństwie, bo mimo, że czasy i ludzie się zmieniają/przemijają (nawet Lewica Razem kiedyś przeminie), to ogromna rola kobiet – przede wszystkim jako współdających nowe życie dla kontynuacji naszej bytności na tej planecie oraz kobiety jako drugiej połowy życia rodzinnego i społecznego zawsze pozostanie ogromna. Tak więc szanowni państwo z Lewicy Razem i inni, którzy podpisali się pod tym (nazwijmy to apelem) kobieta jeśli chce – na przykładzie naszego Cieszyna – może być burmistrzem, zasiadać w Radzie Miejskiej i nie jest to nic rewolucyjnego, kobieta może również być dyrektorem Przedszkoli i Szkół Cieszyńskich, Zamku Cieszyn etc.

Naprawdę hipokryzją jest mówienie o dyskryminacji i wpychaniu kobiet w stereotypy w mieście, w którym najważniejszy urząd pełni właśnie KOBIETA!!! Więc albo autorzy apelu pomylili gminy, albo w ogóle nie śledzą sytuacji w naszym mieście! Wystarczy, mówiąc kolokwialnie, „włączyć myślenie” i zrozumieć, że przewaga którejś z płci w danym zawodzie, czy dziedzinie życia zależy od cech, którymi się różnią kobiety i mężczyźni oraz specyfiki stanowiska, zawodu, a nie od czyjejś złej woli.

radny RM Cieszyn

Wiesław Kluz

